ПРОТОКОЛ ПЕРЕТОРЖКИ

                 № 31-18/2080

1. Запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по

ежегодной плановой дефектоскопии рельс железнодорожных №№ 1ЧГ, 2ЧГ, 1-12, железнодорожного

тупика № 16 с путевым упором, подъездного пути 703-707, инв.№№ 201749-201764 и стрелочных

переводов №№702, 704-729, 731, инв. №№ 428769, 428771-428797 на территории парка приема «Новый»,

согласно Положению о закупке товаров, работ, услуг в АО «Восточный Порт».
  Извещение № 0017/31/24 / 32413252471 о проведении запроса предложений было размещено «06»

февраля 2024 года на сайте https://torgi.etpu.ru.

Приглашение на участие в процедуре переторжки по запросу предложений были направлены

следующим Участникам:
№

п/п

Наименование участника

переторжки

Юридический / почтовый адрес участника переторжки

1. ООО "АЛЬФА СТРОЙ" 690089, РФ, Приморский край, г. Владивосток, ул. Иртышская, д. 26а, оф. 109
2. ООО "ДАЛЬЛУЧ ЖД" 692919, РФ, Приморский край, г. Находка, ул. Постышева, д. 1А, оф. 12,13

3.
ООО "ГосТехЭксперт"

196066, РФ, г. Санкт-Петербург, Московский пр-кт, д. 183-185, стр. литера А, оф. 649-
Н

4. ООО "АЛЬФАЭКСПЕРТ НН" 603093, РФ, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Яблоневая, д. 25

5. ООО "Строительство Железных
Дорог"

690011, РФ, Приморский край, г. Владивосток, ул. Борисенко, д. 35, стр. а, оф. 43

         2. Состав Закупочной комиссии по АО «Восточный Порт» (далее – Комиссия) утвержден приказом от

19.09.2023 № 615.

               Председатель закупочной комиссии – главный инженер В.Ю. Кайсин.

               Заместитель председателя закупочной комиссии - заместитель начальника технического отдела ООО

«Универсальная Логистика» М.Н. Еремцов.

               Члены закупочной комиссии:

                главный бухгалтер – И.В. Романова;

                начальник ОЭБ – Ю.А. Зуев;

                начальник ООКЗД – О.Г. Костерова;

                ведущий специалист управления внутреннего аудита и контроля ООО «Универсальная Логистика» -

С.А. Соколов;

                старший юрисконсульт – Т.А. Славина;

                начальник СРиКС – И.А. Осипов.

               Секретарь закупочной комиссии – зам. начальника ООКЗД Л.В. Яралиева.

Присутствовали 8 из 8 членов Комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

             3. Процедура переторжки в виде пошагового понижения стоимости осуществлялась на электронной
площадке https://torgi.etpu.ru. Начало проведения торговой сессии в 16 часов 00 минут (время

Владивостокское) «06» марта 2024 года, окончание торговой сессии в 16 часов 35 минуту (время

Владивостокское) «06» марта 2024 года.

             4. Процедура оценки и сопоставления обновленных предложений участников проводилась Комиссией

в период с 10 часов 30 минут по 10 часов 35 минут (время Владивостокское) «07» марта 2023 года по адресу:

Россия, Приморский край, г. Находка, мкр. Врангель, ул. Внутрипортовая, 47.

 На процедуру переторжки участники представили обновленные предложения:
 №

п/п

Наименование и адрес участника

переторжки
Предмет и стоимость предложения по переторжке

1. ООО "ГосТехЭксперт" цена договора – 1 015 721,14 руб. без учёта НДС

2. ООО "АЛЬФА СТРОЙ" цена договора – 1 304 867,92  руб. без учёта НДС

3. ООО "АЛЬФАЭКСПЕРТ НН"

Участник не участвовал в переторжке, заявка осталась с первоначальными

показателями

цена договора – 1 482 804,40  руб. без учёта НДС

4.
ООО "Строительство Железных
Дорог"

Участник не участвовал в переторжке, заявка осталась с первоначальными

показателями

цена договора – 2 631 472,53 руб. без учёта НДС

5.

ООО "ДАЛЬЛУЧ ЖД"

Участник не участвовал в переторжке, заявка осталась с первоначальными

показателями

цена договора –  2 685 176,06 руб. без учёта НДС

           5. Комиссия оценила и сопоставила предложения участников запроса предложений, с учётом

процедуры переторжки, в соответствии с критериями оценки, их значимостью и содержанием, порядком

оценки заявок на участие в запросе предложений, установленным в закупочной документации:
№

п/п

Наименование частника,

организационно-правовая

форма

Начальная

(максимальная)

цена договора

2 685 176,06 руб. без

НДС – значимость

70

Б
а

л
л

ы

Квалификация

участника (опыт

работ) –

значимость 20

Б
а

л
л

ы

Территориальная

принадлежность –

значимость 10

Б
а

л
л

ы

В
зв

е
ш

е
н

н
а

я

о
ц

е
н

к
а

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

н
о

м
е
р

 (
м

е
с
т
о

)

1. ООО

"АЛЬФАЭКСПЕРТ

НН"

1 482 804,40 руб. 50,42 35 604 501,59 руб. 20 г. Нижний

Новгород

0 70,42 2

2. ООО "АЛЬФА СТРОЙ" 1 304 867,92 руб. 57,88 8 390 000,00 руб. 4,71 г. Владивосток 10 72,59 1

3. ООО

"ГосТехЭксперт"

1 015 721,14 руб. 70 0 руб. 0 г. Санкт-

Петербург

0 70 3

4. ООО "Строительство

Железных Дорог"

2 631 472,53 руб. 2,25 1 500 000,00 руб. 0,84 г. Владивосток 10 13,09 5

5. ООО "ДАЛЬЛУЧ

ЖД"

2 685 176,06 руб. 0 5 909 201,15 руб. 3,32 г. Находка 10 13,32 4

           Комиссия приняла решение присвоить первый номер и признать победителем запроса предложений

ООО "АЛЬФА СТРОЙ" предложившего следующие условия:

Объем услуг Выполнение услуг по ежегодной плановой дефектоскопии рельс железнодорожных

№№ 1ЧГ, 2ЧГ, 1-12, железнодорожного тупика № 16 с путевым упором,

подъездного пути 703-707, инв.№№ 201749-201764 и стрелочных переводов

№№702, 704-729,731, инв. №№ 428769, 428771-428797 на территории парка приема

«Новый», в соответствии с техническими заданиями № 31-11/141, № 31-11/142.
Услуга оказывается на действующем предприятии в «окно» не в ущерб основному

производству.

Выполняемые услуги должны соответствовать «Положения о системе

неразрушающего контроля рельсов и эксплуатации средств рельсовой

дефектоскопии в путевом хозяйстве железных дорог ОАО "РЖД" утверждённое

распоряжением ОАО "РЖД" № 1471р от 26.07.2017 г.(с изм. От 11.11.2021),

«Классификатора дефектов и повреждений элементов стрелочных переводов»,

утверждённого распоряжением ОАО "РЖД" № 2143р от 27.09.2019г., Инструкции

«Дефекты рельсов.

Классификация, каталог и параметры дефектных и остродефектных рельсов»,

утверждённой распоряжением ОАО "РЖД" № 2499р от 23.10.2014 г.
Цена договора Цена договора – 1 304 867,92 руб. НДС не предусмотрен.
Место, условия и сроки оказания

услуги

Услуги оказываются в месте нахождения Заказчика – Россия, Приморский край, г.

Находка, п. Врангель, Россия, Приморский край, г. Находка, п. Врангель, станция
Находка-Восточная. (территория парка приема «Новый» АО «Восточный Порт»).

Срок оказания услуг:

1 этап – с 16 по 30 марта 2024 года;

2 этап – с 16 по 30 июня 2024 года;

3 этап – с 16 по 30 сентября 2024 года;

4 этап – с 16 по 30 декабря 2024 года.
Форма, сроки и порядок оплаты

работы, услуги

Оплату за оказанные услуги Заказчик производит поэтапно в безналичной форме

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7

(семи) рабочих дней с даты подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных

услуг на основании выставленного счета.

Заявкам на участие в запросе предложений присвоить порядковые номера (по мере уменьшения

степени выгодности, содержащихся в них условиях исполнения договора):
№

п/п

Наименование участника Номер

  1. ООО "АЛЬФАЭКСПЕРТ НН" 2

2. ООО "ГосТехЭксперт" 3

3. ООО "ДАЛЬЛУЧ ЖД" 4

4. ООО "Строительство Железных Дорог" 5

Результаты голосования:

«ЗА» - 8 членов Комиссии
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
                6.  Настоящий протокол подлежит размещению на сайте https://torgi.etpu.ru.

                     Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:

Председатель Комиссии: согласовано В.Ю. Кайсин

Заместитель Председателя: согласовано М.Н. Еремцов

Члены Комиссии: согласовано

согласовано

согласовано

И.В. Романова

Ю.А. Зуев

О.Г. Костерова

 согласовано

согласовано

согласовано

С.А. Соколов

Т.А. Славина

И.А. Осипов

Секретарь закупочной комиссии согласовано Л.В. Яралиева

                                                                                                                               «07» марта 2024 г.